АДМИНИСТРАIИЯ
N4УНИЦИПАЛЬ НОГО ОБРАЗОВ АНИЯ (БАЙБЕКСКИI1 СЕЛЬ С ОВ ЕТ)

КРАСНОЯРСКОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18,11 .2016
с. Байбек

j\ъ 106

Об утверждении среднесрочного
финансового плана МО <Байбекский
сельсовет> на 2016-2018 годы

- В целяХ ре€}JIизаЦии статей |74,\84 БюджетНого кодекса Российской Федер ации и\- на основании Устава администрация муниципального образования <<Байбекский
сельсовет> ПоСТАНоВJUIET:
l Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план администрации

муниципального образования <Байбекский сельсовет) на 20|6-2018 годы
(приложение JYч 1)

2. Контроль за выполнение данного постановления оставляю за собой.
з. ,постановление вступает в силу со дня его обнародования.

глава Мо <Байбекский сельсо Э.И. Такиев

\r'

ll
,ljl
ll

]

]

1

l
,l

l]

li
]l
ll

,i
.l

-Байбе\фй
сOльсOветп

/

Приложение
к постановлению

J\Ъ 106 от 1 8. 1 l .201 6

СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ОИНДНСОВЫЙ ПЛДН
МО (БАЙВВКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ>

ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ СРЕДНЕСРОЧНОГО ФИНАНСОВ ОГОплАнА мо (БАtЪвкскт,Й свльсовЕт)
нА 2018 _ 2019 годы

ТаблицаЛЬ1 тыс. рублей

ль
п/п наименование показателя 2017год

Плановый
период

20l8 год 201 9 год
1 a

J 4 5l DtOлжеТ 1vlu(ЬайОекскиЙ сепьсоRет)),1
r.'

Доходы
Расходы
Д.ф"цr, (+),Боф"ц". ('

5777,0 бI2з,6 64з5,9
5777,0 6|2з,6 64з5,91.3

0 0 0

1.4

Dсрхнии предел муницип€UIъного
внутреннего долга по состоянию на 1

января года, следующего за отчетным
финансовым годом (очередным
финансовым годом и каждым годом
планового периода)

0 0

2 I\ u гluuj l илированн ы и ОЮджет
Доходы
Расходъi

2.1

2,2
,,l aZ,э

в основу расчетов доходов проекта местного бюджета положены основныеУоциальНо-эконоМические показатели прогНоза развития поселения на 2016-201В годы,РаЗРабОТаННЫе С УЧеТОМ ПРОГнозируемых условий функционирования поселения,прогнозные пок€}затели поступлений доходов в бюджет.

доходы

бюджета на 2017 год прогнозируется в сумме
обшrий объем доходов местного

5777 ,0 тыс. рублей.
СобствеНные дохОды местНого бюдЖета определены в сумме 2\04,0тыс. руб., изних нен€tJIоговые доходы 100,0 тыс. рублей.В проекте местного бюджета на 2017 год объем безвозмездных поступлеЁийВСеГО З67З'0 ТЫС, РУбЛеЙ : ИЗ ОбЛаСТНого бюджета предусмотрен в сумме 2654,2тыс. руб.в том числе субвенции на осуществление первичного воинского учета предусмотрены всумме з39,0 тыс. рублей, из районного бюджет а 679,8rur.. руОп.ИСУЩеСТВеННУЮ РОЛЬ В фОрмировании налоговых и неналоговых доходов натерритории поселения будет принадлежать таким налогам, как наJIог на доходы

лзических лиц, единыЙ сельхоз наJIог, доходы от использования имущества (аренда
помещений),земельный налог, налог на имущество, госпошлина, штрафы.

осоБЕнности рАсчЕтов поступлЕнии плАтЕNtЕи основных
доходных источников

Налоz нu doxodbt фuзuческuх лuц
Прогноз налога на доходы физических лиц на 2017 год и на плановый период

20l7-201B гг, огIределен, исходя из прогноза основных экономических показателей
заработной платы МО <Байбекский сельсовет), а также юридических лиц цаходящихся
на террLiтории муниципалитета , прогнозируемого объема налоговой базы и ставок
налога, установленных Налоговым Кодексом Российской Федерации.

Ожидаемое поступление наJIога на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса
Российской Федерации в 2017 году, рассчитывается, исходя из фактических поступлений
сумм налога за 9 месяцев 2016 года и среднего удельного веса поступлениЙ за
соответствующие периоды 2015 и 20Iб годов в фактических годовых поступлениях.
Суммы поступлений составят на 2016 год 304,0 тыс. рублей, на 2017 год - 350,0
тыс.рублей, на 2018 год - 400,0 тыс. рублей.
_: Еduньtй селлrскохозяйсmвенньtй нqлоz

Прогноз поступления единого сельскохозяйственного налога на 2016 год
рассчитан, исходя из его ожидаемого поступления за 9 месяцев 2015 года. Прогноз
ПОсТУПЛения в бюджет поселения определен с учетом норматива зачисления в размере
ЗOО/о в сУММе 6,0 тыс. рублеЙ, на 2017 год - 6,0 тыс. рублей, на 201 8 год - 6,0 тыс. рублей.

foxodbt оm uсполIrlованuя лдNlуu4есmва, нахоdяtцеzося в мунuцuпальной
собсmвенносmu

ДоходЫ от сдачИ в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении
органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципаJIьных автономных учреждений) запланированы на 2016 год в
размере 97,2 тьтс. рублей, на 2017 год - 100,0 тыс. рублей, на 2018 год - 100,0 тыс.
рублей.

\_l
Налог на имущество

Поступление платежей В местные бюджеты в 2о16- 2018 годах по кодам
106010з0100000110 прогнозИруется на уровне ожидаемого поступления доходов в
2015годУ. Поступления составяТ в 2016 году-50,0 тыс. руб., на 2О17 год - 65,0 тыс.
рублей, на 2018 год - 1 15,0 тыс. рублей.

земельный налог
ПОСТУПЛеНИе ПЛаТеЖеЙ в местные бюджеты в 2О16- 2018 годах по кодам

10606033000000110 прогнозируется на уровне ожидаемого пос1упления доходов в 2015
ГОДУ. ПОСТУплеНИя составят в 20|6 году-520,0 тыс. руб., на 2О17 год _ 1570,0 тыс.
рублей, на 201 8 год - 1б70,0 тыс. рублей.

НОРМАТИВЫ
отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения

на20|6-2018 годы

1) Единые нормативы отчислений доходов в бюджет поселения от местных
налогов и сборов, подлежащих зачислению в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской ФедеРациИ и законодательсТвом Российской Федерации о налогах и сборах в
бюджет поселения:

I

}

)

)

;

Таблица Ns 2

наименование Налог на имущество
физических лиц. 0%

земельный налог.
о/
/L

1 2 a
J

мо кБайбекский
сельсовет)) 100 100

НОРМАТИВЫ
отчислений от налоговых доходов в бюджет поселения

на 2016-20|8годы

l) Единые нормативы отчислений доходов в бюджет поселения от федеральных
налогоВ и сбороВ, в тоМ числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыN{и
режимами, И региональных налогов, подлежащих зачислению В соответствии с
Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательством Российской
Федерации (] HiiJlol,ax и соорах в 0юджет поселения Таблица Np З

наименование Налог на доходы
физических лиц,Yо

Единый
сельскохозяйственньтй налог,

%
1 2 4

Мо <Байбекский
сельсовет) 2 30

рАсходы
Расход бюджета мунициПаJIьного образования <<Байбекский сельсовет))

рассчитывался с учетом средств предусмотренный на социально-экономические
показатеЛи развитИя поселениИ на 2016-2018 годы>, ((Развитие культуры и сохранение
культурного наследия на террИтории Мо <Байбекский сельсовет)) на 20\6-2018 годы>,
организация мобилизационной гtодготовки, системы воинского учета и бронирования в
муниципальном образовании <Байбекский сельсовет> на 20 |6-2018 годы>.

Всего расходы на2016 год планируются в сумме 4|49,0 тыс. рублей, из них:

) ,й102 - на содержание главы местной администрации 488,З тыс. руб.;, 010З - на содержаНие законОдательных органов муниципальных органов 220,0тыс.руб, 0106 - на осуществление полномочия контрольно-счетноЙ палаты МО <Красноярский
район> 2{1,6 Tblc. руб.;

, 0111 - на резервные фонды предусмотрено 25,0тыс. Руб.;
011З - на другие общегосударственные вопросы 2221,2 тьlс.руб.;
0203 - на осуЩествление первиЧного воинскоГо учета |69,5 тыс. руб.;
03l0 - на содержание пожарной безопасности - 29З,5 тыс. рублей
0405 - сельское хозяйство - g2,З,",..

руб.
04|2 - профилировка земелъных участков - 77,О тыс. руб.
0502 - на жилищно - коммунальное хозяйство - 70,9 тыс_руб.
0503 - на благоустройство - 2з5,О тыс. рублей
1 101 _ на развития физкультуры и спорт - 35,0 тыс. рублей
1001 - на выплату пенсИи органИзациям сектора гос. Управления - |2З,2тыс. рублей
1Q03 - общественная работа - 7|,5 тыс. руб.

бюсб

1

.ý

)

t'
)

])
])
'}

)

(l

)